
 COMUNE di FIUMINATA  
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  14-06-2021                                                1 

 

COPIA 
 

ORDINANZA  SINDACALE 
      

             N.17     DEL 14-06-2021 
 

 
OGGETTO:ORDINANZA SINDACALE TAGLIO/SFALCIO ERBA PRATI E PASCOLI IN 
LOC.  MONTE GEMMO PER RISCHIO INCENDI BOSCHIVI. 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di giugno, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL SINDACO 
 
Considerato: 
  

- che con l’approssimarsi della stagione estiva che comporterà, di fatto temperature particolarmente 

elevate, con la possibilità di un rischio incendi per i terreni ubicati soprattutto in Loc. Prati di Monte 

Gemmo con coltura a pascolo e prato;  

Rilevata pertanto la necessità di mantenere puliti tali terreni; 

 

Ritenuto necessario dover disporre in tempo utile l’adozione delle misure atte ad evitare o comunque 

attenuare i rischi predetti; 

 

Considerato che la pulizia dei suddetti terreni spetta ai proprietari dei fondi o agli utilizzatori degli 

stessi; 

 

Preso atto che il presente provvedimento è rivolto alla generalità delle persone e che pertanto non è 

necessaria la previa comunicazione di avvio del procedimento ex art. 7, L.241/1990; 

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo 1 della legge 15 marzo 1997, n. 57; 

 

Visto l'articolo 50 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 

n.267/2000 il quale attribuisce espressamente al Sindaco il potere di adottare provvedimenti 

contingibili ed urgenti in caso di emergenza; 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  14-06-2021                                                2 

 

Visto il vigente Regolamento di Polizia Rurale; 

 

Vista la L. 241/90 e succ. mod.;  

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

A tutti i proprietari delle P.lle così come appresso indicate, distinte al Foglio n. 9, di procedere 

agli interventi di seguito elencati che dovranno essere eseguiti entro e non oltre il 18.06.2021: 

 

Foglio n. 9: 

P.lla n. 3 – P.lla n. 5 - P.lla n. 7 - P.lla n. 8 - P.lla n. 9 - P.lla n. 10 - P.lla n. 11 - P.lla n. 12 - P.lla n. 15 - 

P.lla n. 20 - P.lla n. 21 - P.lla n. 22 - P.lla n. 26 - P.lla n. 27 - P.lla n. 33 - P.lla n. 37 - P.lla n. 40 - P.lla 

n. 41 - P.lla n. 42 - P.lla n. 43 - P.lla n. 44 - P.lla n. 45 - P.lla n. 46 - P.lla n. 47 - P.lla n. 48 - P.lla n. 49 

- P.lla n. 50 - P.lla n. 51 - P.lla n. 52 - P.lla n. 56 - P.lla n. 65 - P.lla n. 66 - P.lla n. 68 - P.lla n. 71 - P.lla 

n. 72 - P.lla n. 74 - P.lla n. 75 - P.lla n. 77 - P.lla n. 79 - P.lla n. 80 - P.lla n. 81 - P.lla n. 82 - P.lla n. 83 

- P.lla n. 84 - P.lla n. 87 - P.lla n. 88 - P.lla n. 90 - P.lla n. 92; 

 

o Taglio/Sfalcio dell’erba;  
 

AVVERTE 

 

Che in caso di mancata ottemperanza della presente Ordinanza sarà facoltà di questo Comune 

procedere d’ufficio all’esecuzione dei lavori suddetti con l’applicazione delle norme di cui 

Regolamento di Polizia Rurale. 

 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente (L. 06/12/1971 n. 1034 e s.m.i.) oppure in 

via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 

dalla pubblicazione (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 e s.m.i.). 

 

DISPONE 

- La presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa nota mediante affissione all'Albo 

Pretorio online e sul sito web del Comune; 
 

- Che l’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato al controllo sul rispetto della presente Ordinanza; 

 

- Che la presente Ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza all’Ufficio di Polizia 

Municipale, al Comando Stazione Carabinieri Territoriali di Fiuminata, al Comando Stazione 

Carabinieri Forestali di Fiuminata; 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  14-06-2021                                                3 

 

INVITA 

TUTTI I PROPRIETARI, CON RESPONSABILITA’ E SENSO CIVICO PER IL BENE DI 

TUTTA LA COMUNITA’, AD OSSERVARE QUANTO SOPRA. 

 
 
 
 
 
 
  



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  14-06-2021                                                4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Felicioli Vincenzo 

 
 

======================================================================= 
 
Il presente atto viene sottoscritto dal sindaco 
 
                IL SINDACO 

               F.to Felicioli Vincenzo  
 

 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Li 15-06-2021                                                         F.to  Ferioli Stefano  
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
per 15 gg. consecutivi dal 15-06-021 al 30-06-021 
 
Li 01-07-021                                    
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                            F.to  Ferioli Stefano 

 
E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              Ferioli Stefano 

Li 15-06-2021 
 
 
 
 


